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新型コロナウイルスワクチン接種のお知らせ　　　　　2特集

読み手の声に耳を澄ませ、素早く木札を取り合う！
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　１月 20日（土）、市生涯学習総合支援センターで「第 21回宗
谷管内子ども会かるた大会」が開催されました。北海道独特の百人
一首「下の句かるた」で、小学生の部６チーム、中学生の部４チー
ムが参加しました。読み手が下の句を読み始めると、集中力を高め
素早く木札を取り合う子どもたち。会場では、畳を叩く音や威勢の
良い掛け声が響き、熱戦が繰り広げられました。

日本人 外国人 計

男 15,104人
(－10)

204人
(－28)

15,308人
(－38)

女 15,288人
(－45)

350人
(－17)

15,638人
(－62)

計 30,392人
(－55)

554人
(－45)

30,946人
(－100)

世帯数 16,650世帯
(－25)

497世帯
(－43)

17,147世帯
(－68)


